

## Preisblatt

zum Wärmelieferungsvertrag

Abrechnungszeitraum: 01.01.2025 bis 31.12.2025

Liegenschaft: Nahwärmenetz Kirchheim am Neckar

Preisparameter It. Vertrag		Einheit	Basis		Aktueller Wert	
GR	Basisgrundpreis bis 15 kW	[€/a]	01.01.2023	550		
GR	Grundpreis Anschlussleistung über 15 kW	[€/a]	01.01.2023	38		
WP <sub>2009</sub>	Basiswärmepreis	[Ct/kWh]	2009	6,50		
FW <sub>8/2009</sub>	Fernwärmeindex *)	[-]	01.08.2009	94,0		
$FW_{V_{j}}$	Fernwärmeindex gemittelt Vj	[-]			Okt 23 - Sep 24	165,3
	Zeitraum OktSept					
GI <sub>8/2009</sub>	Erdagsindex **)	[-]	01.08.2009	91,2		
$GI_{Vj}$	Erdagsindex gemittelt Vj	[-]			Okt 23 - Sep 24	194,1
	Zeitraum OktSept					
	(GP09-3522 22 lange Reihen)					
HP <sub>8/2009</sub>	Holzpelletsindex	[-]	01.08.2009	218,8		
$HP_{Vj}$	Holzpelletsindex gemittelt Vj	[-]			Okt 23 - Sep 24	306,0
	Zeitraum OktSept					
P <sub>CO²</sub>	CO <sup>2</sup> -Preis in Euro pro Tonne	[-]	2021	25		

<sup>\*)</sup> Basis 2020 = 100 %

## **PREISANPASSUNG**

## 1.Grundpreis FIX

Grundpreis je Abrechnungsjahr	netto	brutto, 19 % MwSt.
bis 15 kW	550,00 €/a	654,50 €/a
über 15 kW	38,00 €/a	<i>45,22</i> €/a

## 2. Wärmepreis

$$WP_{x} = WP_{2009} * \left(0.25 * \frac{FW_{Vj}}{FW_{08/2009}} + 0.50 * \frac{GI_{VJ}}{GI_{08/2009}} + 0.25 * \frac{HP_{Vj}}{HP_{08/2009}}\right)$$

Wärmepreis	netto	brutto, 19 % MwSt.
ab 01.01.2025	12,048 Ct/kWh	14,337 Ct/kWh

<sup>\*)</sup> in allen Indexkomponten ist CO² enthalten.

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in Höhe von 19 %.

<sup>\*\*)</sup> Basis 2021 = 100 %